cam constitutis , & Francico nomine , sic ~~cic 13 LX~~
 enim iactabant Hispani , quasi in ordinem
 redacto , tam humili adfinitate dignatio-
 nem suam deprimeret : itaque voti nimius
 Pontifex , ut maiorem Mediceis dignita-
 tem conciliaret , de Cosmo Etruriae rege
 creando in eumque regum iure & insigni-
 bus conferendis , si quidem Philippus in
 has nuptias consentiret , apud eum men-
 tionem fieri curauerat . verum id ut Cos-
 mo honorificum , ita apud reliquos Italiae
 principes inuidiosum fuit , atq. adeo in ip-
 sum Philippi odium concitauit , ex eo au-
 ctum , quod sub idem tempus , per totam
 Italiam rumor disseminatus est de secreto
 foedere ad expellendos Insubrum impe-
 rio Hispanos imito , ut olim sub Clemente
~~VII~~ , Pontificis , ut pote Mediolanensis , &
 qui ex Philippi spolijs suos ditare in ani-
 mo habebat , auspicijs , quod siue artificio-
 se confictum ab æmulis , siue ex vero ali-
 quid trahens & a suspicacibus Hispanis
 creditum , in caussa fuit , ut spes de illis nu-
 ptijs a Pontifice & Cosmo temere conce-
 pta auersante eas Philippo mox euanue-
 rit . interea sectarium malum in Gallia
 sparsum per Belgum quoq. non iam sen-
 sim & occulte ut antea , sed palam ac con-
 fertim gravabatur , eique seu fatali socor-
 dia , seu cæco libertatis retinendæ amore
 atque etiam occulto fauore suffragaban-
 tur prouinciae proceres & ordines . siqui-
 dem paullo ante Margarita gubernatrice
 & consilio , quod circa eam erat , instantे
 obtinēri non potuerat , ut prouinciæ ordi-

N iiiij

CIVI LV **nes** in tributum ad alenda extēra p̄fē-
dia conferendum consentirent, nec prius
quieuere illi, quam p̄fidiarij, qui in Ze-
landia remanserant, etiam aliunde quam
ex provincia persolutis stipendijs in His-
paniam remitterentur: nec de tributo ali-
ter assenserunt, quam ijs condicionibus, vt
ab ipsis imponeretur, & militi per limitem
disposito, vt melius commodiusque ordi-
nibus videretur, non autem ex Guberna-
tricis & consilij decreto distribueretur.
quæ licentia eo pertinere existimabatur,
vt libertatem in ciuili regimine usurpa-
tam, etiam in religione retinerent; ideo-
que episcopi nuper a Paullo III quasi in-
spectores & inquisitores creati ab ijs reij-
ciebantur. nec Hispania ipsa ab eo malo
immunis habebatur, capto ob id Bartho-
lomæo Carança archiepiscopo Tolentano
& in carcerem coniecto, amplissimisque
eius vestigalibus in fiscum redactis, quem
longo post tempore Romæ vidimus, vbi
tandem mortuū est, viro alias eruditione,
vitæ probitate, ac sanctissimis moribus
eo munere dignissimo. huic malo vt ob-
uiamiretur, omnium bonorum votis vr-
gebatur œcumenicæ synodi iam a multo
tempore intermissæ instauratio. sed Pon-
tifex de priuatis affectibus tantum sollici-
tus, ad cetera securus, idem quod alij ante
eum verebatur, nempe ne sua sibi poten-
tia in ordinem cogeretur. itaque etsi ex-
stirpandis hæresibus hoc remedium uni-
cum ac necessarium iudicaret, tamen rem
in longum extrahebat, & nisi vi aut p̄f-